
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  

 

 

IL PRESIDE 
 

VISTA    la legge 240/2010; 
VISTO  lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla Didattica 

dell’UNIVPM; 
VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 7 aprile 2022 con la quale veniva 

approvato l’affidamento ai Professori e Ricercatori delle altre aree dell’Ateneo 
degli incarichi didattici per l’a.a. 2022-2023; 

PRESO ATTO della comunicazione della Prof.ssa Mariacristina Zarro, pervenuta a mezzo e-
mail in data 14/03/2023, nella quale la stessa rinunciava all’incarico didattico 
relativo all’insegnamento “Diritto della famiglia” (3 CFU, 30 ore), 2° anno, 2° 
semestre, CI di “Sociologia e Diritto 2”, CdL in Educazione Professionale; 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire l’incarico di cui sopra (allegato A); 
CONSIDERATO che la data prevista per il prossimo Consiglio di Facoltà non permette di 

soddisfare tale urgenza; 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante della presente determina; 
 
- di richiedere all’Amministrazione Centrale l’indizione di un bando contratti per l’insegnamento 

“Diritto della famiglia” (3 CFU, 30 ore), 2° anno, 2° semestre, CI di “Sociologia e Diritto 2”, CdL 
in Educazione Professionale per l’a.a. 2022-2023 (allegato B). 

 

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per l’avvio 
delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nella prossima seduta prevista 
per il giorno 3 aprile 2023. 
 
 
Ancona, data come da segnatura 





 

                                                                                                                       

Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 

                    
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

Firmato digitalmente da: Mauro Silvestrini
Organizzazione: UNIVERSITA' POLITECNICA
DELLE MARCHE/00382520427
Data: 15/03/2023 10:19:49



Allegato A 
 

 
Comunicazione Prof.ssa Mariacristina Zarro per rinuncia insegnamento presso il 

CdL Educazione Professionale 
 

Da: Mariacristina Zarro <mariacrizarro@gmail.com> 
Inviato: martedì 14 marzo 2023 11:39 
A: Didattica - Facoltà di Medicina e Chirurgia <didattica.medicina@sm.univpm.it> 
Oggetto: Rinuncia insegnamento Diritto di Famiglia.  

  

Gentilissimi, con la presente formalizzo la mia rinuncia, per questo anno 

all'insegnamento di Diritto di Famiglia, inserito nell'ambito del corso di Educazione 

professionale, essendo in congedo anticipato di maternità.  

Restando a disposizione 

Porgo i miei più distinti saluti 

Mariacristina Zarro  
 



ID. INSEGNAMENTO SSD CORSO DI LAUREA CFU ORE

1 Diritto della Famiglia IUS/01 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (SEDE DI ANCONA) 3 30 1 - Diritto della Famiglia - IUS/01 - 3 cfu

A.A. 2022/23 - Facoltà di Medicina e Chrurgia


